
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 22/10/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 12 - UOD Sviluppo delle produzioni zootecniche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CENTRO REGIONALE DI INCREMENTO IPPICO DI SANTA MARIA CAPUA VETERE

(CE) - PROGRAMMA DELLE ATTIVITA' PER L'ANNO 2015. IMPEGNO ED

ASSEGNAZIONE DELLA SOMMA DI EURO 300.000,00 (TRECENTOMILA/00). CAPITOLO

3210. ESERCIZIO FINANZIARIO 2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 

• l’art 62 della Legge Regionale n. 42/1982 prevede che le funzioni e le attività del Centro 
Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE) sono svolte nell’ambito di 
programmi annuali approvati dalla Giunta Regionale; 

• la Giunta Regionale, con deliberazione n. 8094 del 18 novembre 1996, disponeva che le attività 
ed i compiti istituzionali del Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere 
(CE) fossero incardinate - ai sensi del previgente Ordinamento Amministrativo (ex legge 
regionale n. 11/1991) - nel Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agricoltura e Centro 
Provinciale di Informazione e Consulenza in Agricoltura (Settore TAPA-CePICA) di Caserta, 
quale struttura regionale territoriale dell’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività 
Settore Primario; 

• con l’entrata in vigore del Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12 Ordinamento Amministrativo 
della Giunta Regionale della Campania e successive modifiche e integrazioni le competenze e le 
attività in precedenza espletate dal Settore TAPA-CePICA di Caserta sono transitate de iure 
nell’Unità Operativa Dirigenziale (52 06 17) Servizio Territoriale Provinciale Caserta – quale 
struttura regionale territoriale della Direzione Generale per le politiche agricole alimentari e 
forestali;  

• per effetto del nuovo ordinamento amministrativo della Giunta Regionale (Regolamento 15 
dicembre 2011 n. 12 e smi) le attività in materia di ippicoltura e quelle relative al coordinamento 
della gestione del Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE) - in 
precedenza attribuite al Settore Interventi Produzione Agricola, Produzione Agro Alimentare, 
Mercati Agricoli, Consulenza Mercantile (IPA) – non risultano incardinate, de iure, in alcuna 
struttura centrale della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali pur 
permanendo l’attribuzione del capitolo 3210 Attuazione programma di incremento ippico - 
L.R.2/8/82 n. 42, art. 62 nell’Unità Operativa Dirigenziale (52 06 12) Sviluppo delle produzioni 
zootecniche; 

• con Decreto Dirigenziale Regionale (52 06 17) n. 429 del 14 settembre 2015 è stato approvato il 
programma delle attività del Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere 
(CE), per l'anno 2015, per una spesa complessiva prevista di € 317.000,00; 

• con nota n. 2015.0689351 del 14 ottobre 2015 ad oggetto richiesta di decreto di assegnazione 
fondi per il Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE) il dirigente 
dell’Unità Operativa Dirigenziale Servizio Territoriale Provinciale Caserta ha richiesto 
l’assegnazione di € 300.000,00 (euro trecentomila,00) per la realizzazione delle attività 
individuate nel suddetto programma;  

CONSIDERATO che è necessario impegnare ed assegnare per la realizzazione degli interventi 
individuati nel programma delle attività del Centro Regionale di Incremento Ippico di S. Maria C.V. (CE) 
per l'anno 2015, approvato con il Decreto richiamato in premessa, la somma di € 300.000,00 (euro 
trecentomila,00) a favore dell'Unità Operativa Dirigenziale Servizio Territoriale Provinciale Caserta;  

ACCERTATO che la somma di € 300.000,00 (euro trecentomila,00) risulta disponibile sul Capitolo 3210 
Attuazione programma di incremento ippico - L.R.2/8/82 n. 42, art. 62 dell'esercizio finanziario 2015, in 
conto competenza – spesa obbligatoria; 

RITENUTO, pertanto, di poter impegnare ed assegnare a favore dell'Unità Operativa Dirigenziale 
Servizio Territoriale Provinciale Caserta la somma complessiva di € 300.000,00 (euro trecentomila,00) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

per la realizzazione degli interventi individuati nel programma delle attività del Centro Regionale di 
Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE) per l'anno 2015, approvato con Decreto 
Dirigenziale Regionale (52 06 17) n. 429 del 14 settembre 2015, sul capitolo 3210 Attuazione 
programma di incremento ippico - L.R.2/8/82 n. 42, art. 62 - esercizio finanziario 2015 - che presenta 
sufficiente disponibilità; 

VISTI 

• la L. R. n. 7 del 30 aprile 2002 Ordinamento contabile della Regione Campania articolo 34, 
comma 1, decreto legislativo 28 Marzo 2000, n. 76; 

• la L. R. n. 1 del 5 gennaio 2015 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2015-2017 e s.m.i.; 

• la L. R. n. 8 del 17 aprile 2015 Variazione al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015 -
2017 della Regione Campania; 

• la L. R. n. 9 del 3 agosto 2015 Seconda variazione al bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2015-2017 della Regione Campania; 

• la L. R. n. 10 del 3 agosto 2015 Terza variazione al bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2015-2017 della Regione Campania; 

• la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 47 del 9 febbraio 2015 ad oggetto 
Approvazione Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per 
il triennio 2015-2017 della Regione Campania. Approvazione Bilancio Gestionale per gli anni 
2015, 2016 e 2017. Modifica DGRC n. 367 dell’8.8.2014; 

• la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 378 del 7 agosto 2015 di variazione al 
bilancio gestionale 2015/2017; 

• la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 173 del 3 aprile 2015, la deliberazione di 
Giunta Regionale della Campania n. 215 del 21 aprile 2015 e la deliberazione di Giunta 
Regionale della Campania n. 332 del 21 luglio 2015 con le quali sono stati definiti i limiti degli 
equilibri di bilancio 2015 di cui alla Legge 23 dicembre 2014, n. 190 – art. 1, commi 463, 464; 

• la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 205 del 21 aprile 2015, con la quale è 
stato aggiornato il risultato presunto di amministrazione al 01/01/2015 

• la nota prot. n. 49611 del 26/01/2015 della D.G. Risorse finanziarie relativa alla scissione dei 
pagamenti di cui all'art. 1 comma 629 della Legge n.190/2014; 

• l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che 
attribuisce, tra l'altro, ai Dirigenti della Giunta Regionale il potere di adottare provvedimenti 
amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno; 

• il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011, n. 12 Ordinamento amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania pubblicato sul BURC n. 77 del 16 dicembre 2011 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

• la delibera di Giunta Regionale della Campania n. 478 del 10 settembre 2012 e s.m.i. ad oggetto 
Strutture ordinamentali della Giunta Regionale ai sensi del Regolamento 12/2011, con la quale è 
stata definita, tra l’altro, l’articolazione delle strutture dirigenziali sulla base della declaratoria di 
specifiche competenze; 

• le deliberazioni di Giunta Regionale della Campania n. 427 del 27 settembre 2013 e n. 488 del 
31 ottobre 2013 di conferimento di incarichi dirigenziali. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta da questa UOD (52 06 12) Sviluppo delle produzioni zootecniche in 
conformità alle vigenti disposizioni nazionali e regionali di riferimento 

DECRETA 

per tutto quanto indicato in premessa, che si intende di seguito integralmente riportato: 

• di impegnare la somma complessiva di € 300.000,00 (euro trecentomila,00) per la realizzazione 
degli interventi individuati  nel programma delle attività del Centro Regionale di Incremento Ippico 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

di Santa Maria Capua Vetere (CE) per l'anno 2015, approvato con Decreto Dirigenziale 
Regionale (52 06 17) n. 429 del 14 settembre 2015, sul capitolo 3210 Attuazione programma di 
incremento ippico - L.R.2/8/82 n. 42, art. 62 - esercizio finanziario 2015 - che presenta sufficiente 
disponibilità le cui specifiche sono di seguito indicate secondo la seguente transazione 
elementare: 

Capitolo Missione Programma 
Titolo 
DPCM 

Macro 
aggregato 

V LIV. PIANO 
CONTI 

COFOG 
Cod. 

Trans. 
UE 

Codice 
Bilancio 
SIOPE 

Ricorrente Perimetro 

3210 16 01 2 202 2.02.03.99.001 04.2 8 2.01.03 4 3 

 

• di assegnare alla UOD Servizio Territoriale Provinciale Caserta, a fronte dell’impegno assunto 
con il presente provvedimento, la somma di € 300.000,00 (euro trecentomila,00); 

• di autorizzare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 37 della L.R. 7/2002, l'accensione di apposita 
apertura di credito di € 300.000,00 (euro trecentomila,00) a favore della UOD Servizio Territoriale 
Provinciale Caserta a seguito di successiva, formale comunicazione alla UOD Gestione delle 
Spese regionali del dirigente competente il quale attesterà anche le effettive esigenze di spesa 
da sostenere in ordine alle attività individuate dal programma delle attività del Centro Regionale 
di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE), per l'anno 2015; 

• di autorizzare il dirigente della UOD Servizio Territoriale Provinciale Caserta ad utilizzare la 
somma assegnata di € 300.000,00 (euro trecentomila,00) esclusivamente per lo svolgimento 
delle attività concernenti la realizzazione del programma delle attività del Centro Regionale di 
Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE), per l'anno 2015 approvato con Decreto 
Dirigenziale Regionale (52 06 17) n. 429 del 14 settembre 2015; 

• di incaricare l’UOD Servizio Territoriale Provinciale Caserta di effettuare la rendicontazione delle 
somme spese inviando i provvedimenti adottati ed i prospetti delle chiusure contabili alle 
competenti UOD del Dipartimento delle risorse finanziarie, umane e strumentali (55 00), alla 
UOD Gestione economico-contabile e finanziaria in raccordo con la D.G. Risorse Finanziarie (52 
06 14) ed alla UOD Sviluppo delle Produzioni Zootecniche (52 06 12), alle quali nell’ambito delle 
rispettive competenze devono essere comunicate, altresì, le attività realizzate per singole voci di 
spesa; 

• di inviare il presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza: � all’Unità Operativa Dirigenziale Gestione delle spese regionali (55 13 04 00 00); � al Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (52 06 00 00 00); � all’Unità Operativa Dirigenziale Servizio Territoriale Provinciale di Caserta (52 06 17 00 00); � all’Unità Operativa Dirigenziale Gestione economico-contabile e finanziaria in raccordo 
con la D.G. Risorse Finanziarie (52 06 14 00 00); � all’Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) 
(40 03 05 00 00) per la pubblicazione ai sensi del D.Lgs.vo n. 33/2013, artt. 26 e 27. � all’UDCP Unità Operativa Dirigenziale Affari Generali e Gestione del Personale (40 03 03 
00 00) per l’archiviazione storica dei decreti dirigenziali; 

       Marco Toto 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

